






Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Especial

100.EE Educação Pré-escolar - Educação Especial

A MLKJIHGFEDCB

2381979-03-260401817.00022.504Sim2.ªNídia Verónica Ferreira Rodrigues22381   

16861982-05-310325618.00022.460Sim2.ªSandra Daniela Bonito Loreto116862   

10621977-10-270395417.00022.416Sim2.ªTânia Carina Pereira Achadinha110623   

1631980-09-191791182615.00022.408Sim2.ªCristiana do Carmo Vítor Correia Teixeira11634   

10601977-01-221065252616.00022.378Sim2.ªMariana Mendonça Sousa Freitas110605   

951982-03-23730233617.00022.200Sim2.ªMaria da Piedade Sousa Esteves1956   

15691981-10-21212328717.00022.084Sim2.ªSónia Gomes Augusta215697   

8151975-04-070290818.00021.984Sim2.ªPatrícia Maria Cró Andrade18158   

9861984-05-021194182616.00021.773Sim2.ªCidália Cândida Ribeiro da Costa19869   

2421980-12-31235292217.00021.647Sim2.ªGraça Cristina Correia Gouveia Costa124210   

11781980-12-090321617.00021.405Sim2.ªJoana Fraga Andrade1117811   

991974-09-19973182616.00021.167Sim2.ªAna Paula Ferraz da Silva19912   

6831975-02-03945255615.00021.090Sim2.ªAna Guida Andrade Teixeira268313   

5821975-01-01209328716.00021.075Sim2.ªEunice Patrícia Sousa Santos158214   

1381978-01-221096219115.00021.004Sim2.ªMara Luísa Mendonça Sousa113815   

1971981-06-070269117.00020.686Sim2.ªNisa Mariana da Paixão Brito Fonseca119716   

8401983-06-250255717.00020.503Sim2.ªSílvia Sofia Andrade dos Ramos184017   

9721984-05-241095103116.00020.412Sim2.ªJuliana Raquel Sousa Pereira297218   

7361975-05-260426117.00022.837Não2.ªNanci Pereira Ascenção173619   

8651979-04-250365317.00022.004Não2.ªMaria Tânia Sousa Martins Quito286520   

11271978-09-100281517.00020.856Não2.ªCarla Susana de Oliveira Gomes2112721   

6341982-11-021036146116.00020.840Não2.ªEduarda Isabel de Freitas Fráguas163422   

13261983-05-18123219217.00020.340Não2.ªAna Catarina Mendes Crespo2132623   

13801979-11-020298016.00020.082Não2.ªRaquel Sofia Ferreira da Silva2138024   

14961981-01-021096146815.00020.014Não2.ªDaniela Cristina Ferreira da Costa1149625   

4261976-10-300310115.00019.248Não2.ªMarisa da Natividade Rodrigues Veleda242626   

13521984-06-150145917.00018.999Não2.ªMaria Adosinda Rodrigues Martins2135227   

23321983-08-06114049414.00017.800Não2.ªAndreia Sofia Vaz Ferreira Gomes1233228   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Especial

110.EE 1º Ciclo do Ensino Básico - Ensino Especial

A MLKJIHGFEDCB

2871983-11-020303018.00022.151Sim2.ªSara Teixeira Teixeira22871   

2331981-04-21334309217.00022.151Sim2.ªMiguel Ângelo Proença Gomes12332   

2031981-05-191430230015.00022.068Sim2.ªMariana Alexandrina Rodrigues Caires12033   

2831980-01-261056133317.00021.719Sim2.ªDiana Martins Medeiros12834   

3411984-05-07695255716.00021.407Sim2.ªTelma Sofia de Freitas Gonçalves23415   

1491975-11-150316617.00021.337Sim2.ªSónia Margarida de Oliveira Rodrigues11496   

16531980-05-271429168215.00021.219Sim2.ªTeresa Alexandra Gomes da Costa116537   

1741984-04-0590519318.00020.744Sim2.ªAna Eloísa Carneiro Carvalho11748   

2111982-01-11730200116.00020.741Sim2.ªFilipe Miguel Vital Dória12119   

2671985-05-16730120117.00020.645Sim2.ªCátia Alexandra Machado Salvador226710   

3061979-04-031318138315.00020.505Sim2.ªSónia Carla Morais Anciães Tomás230611   

15721987-12-071095107916.00020.478Sim2.ªMarta Sofia Santos Calaça Moniz2157212   

1171975-10-04365176517.00020.418Sim2.ªCélia Maria Medeiro Guerreiro211713   

351982-08-081318131515.00020.412Sim2.ªSílvia Manuela Teixeira Mendes13514   

10121976-06-27235202017.00020.411Sim2.ªTelma Marisa Freitas da Silva Rebôlo1101215   

2661982-10-27457155417.00020.381Sim2.ªSusana Margarida Sousa Guedes226616   

11571982-09-09179196114.00020.223Sim2.ªMarta de Jesus Neto Nunes2115717   

1781984-08-27179593714.00020.201Sim2.ªPriscila Teresa Nogueira Pinto217818   

5461975-12-210145118.00019.988Sim2.ªCecília Vieira da Silva154619   

14791984-02-03183219216.00019.504Sim2.ªMónica Sofia Camacho Castanha2147920   

13231980-07-15144151717.00019.473Sim2.ªBárbara Rubina Coelho Ramos Pereira2132321   

15221981-02-2130597917.00019.177Sim2.ªVanda Cristina Gonçalves Ferreira3152222   

591975-09-1336546216.00017.633Sim2.ªSusana de Sousa Brito15923   

9791979-10-24600292216.00021.647Não2.ªÉlio Abel Nunes Ferreira297924   

9621978-05-140320717.00021.393Não2.ªCecília Fernandes Amor de Sousa Cunha196225   

10811978-05-04952177916.00021.045Não2.ªFilomena Maria Reis Álvares1108126   

13191983-08-02140280416.00020.942Não2.ªMara Rita Batista Morais Esteves1131927   

23051981-03-271222017.00020.348Não2.ªMagda Filipa Rodrigues Esteves3230528   

12411980-03-100206517.00019.829Não2.ªFátima Manuela Sousa Pinhel2124129   

23061974-09-16285108117.00019.262Não2.ªSónia Ernestina Carvalho Martins2230630   

14691982-02-04670101016.00019.219Não2.ªRicardo Filipe Ribeiro Monteiro2146931   

18241985-01-14946106915.00019.056Não2.ªAndreia Filipa Ventura Ferreira2182432   

15291980-03-2573173916.00019.015Não2.ªCésar Augusto Gomes Lages2152933   
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110.EE 1º Ciclo do Ensino Básico - Ensino Especial

A MLKJIHGFEDCB

16581985-09-1373173016.00019.003Não2.ªLénia Cristina Rodrigues Correia2165834   

4831971-04-1245042917.00018.821Não2.ªMaria Isabel Sampaio Teles548335   

4971980-10-0667066816.00018.751Não2.ªSoraia da Silva da Costa Padrão249736   

13121985-07-14083217.00018.140Não2.ªMaria João Gonçalves Pereira4131237   

15401981-02-0187642215.00017.978Não2.ªBenjamim Oliveira Alves da Silva1154038   

6291976-05-060205215.00017.811Não2.ªTeresa Maria Nunes Feijão162939   

11741978-09-110131016.00017.795Não2.ªSofia do Amparo Valentim Reis2117440   

6791980-12-01109632914.00017.453Não2.ªJorge Manuel Ribeiro Cardoso167941   

4801971-04-1111563215.00016.181Não2.ªRoberto Paulo Ferreira Vieira348042   

9061976-02-160128013.00014.753Não2.ªSolange da Conceição Pires Gonçalves290643   
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Ensino Especial

700.EE 2º e 3º Ciclos do Ensino Básico e Ensino Secundário - Ensino Especial

A MLKJIHGFEDCB

8191970-11-140215517.00019.952Sim2.ªSónia Maria da Silva Nunez28191   

211965-03-03179469314.00019.864Sim2.ªFernanda Fidalgo Alves Galego2212   

1421982-04-22778153815.00019.238Sim2.ªLuís Juvenal Ferreira Mendes21423   

15221981-02-2130597917.00019.177Sim2.ªVanda Cristina Gonçalves Ferreira215224   

9831983-11-13180109517.00018.993Sim2.ªMaria Joana Henriques Fragoeiro29835   

11631980-12-2013968117.00018.314Sim2.ªCarla Sofia Sousa Freitas111636   

15871981-08-261036170717.00022.177Não2.ªLuís Alexandre Rego Correia Gomes115877   

9621978-05-140320717.00021.393Não2.ªCecília Fernandes Amor de Sousa Cunha39628   

23961975-05-15138670116.00020.758Não2.ªMaria Augusta Ferreira Rodrigues123969   

5921977-05-13523225416.00020.521Não2.ªSandra Manuela Ferreira da Silva Gomes259210   

23051981-03-271222017.00020.348Não2.ªMagda Filipa Rodrigues Esteves1230511   

14691982-02-04670101016.00019.219Não2.ªRicardo Filipe Ribeiro Monteiro1146912   

4831971-04-1245042917.00018.821Não2.ªMaria Isabel Sampaio Teles348313   

4971980-10-0667066816.00018.751Não2.ªSoraia da Silva da Costa Padrão149714   

13121985-07-14083217.00018.140Não2.ªMaria João Gonçalves Pereira3131215   

15711981-02-0218758316.00017.311Não2.ªMaria Salomé Esteves Fernandes2157116   
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Ensino Regular

100 Educação Pré-escolar

A MLKJIHGFEDCB

1521980-02-064352015.00026.923Sim2.ªSónia de Sousa Leça11521   

14891981-04-014018015.00026.008Sim2.ªTânia Rubina da Silva Abreu Gonçalves114892   

11701981-10-264018015.00026.008Sim2.ªAna Célia Drumond de Sousa111703   

10621977-10-273954015.00025.833Sim2.ªTânia Carina Pereira Achadinha210624   

14081981-10-223756015.00025.290Sim2.ªNídia Fabiana Capelo Freitas Fernandes114085   

8541979-11-254113014.00025.268Sim2.ªSofia Mónica Mateus Teixeira18546   

2381979-03-264018014.00025.008Sim2.ªNídia Verónica Ferreira Rodrigues12387   

13861983-02-083287016.00025.005Sim2.ªSandra Cristina Gomes Castro113868   

1631980-09-193617015.00024.910Sim2.ªCristiana do Carmo Vítor Correia Teixeira21639   

10601977-01-223591015.00024.838Sim2.ªMariana Mendonça Sousa Freitas2106010   

9861984-05-023020016.00024.274Sim2.ªCidália Cândida Ribeiro da Costa298611   

1381978-01-223287015.00024.005Sim2.ªMara Luísa Mendonça Sousa213812   

16861982-05-313256015.00023.921Sim2.ªSandra Daniela Bonito Loreto2168613   

10461979-03-283608014.00023.885Sim2.ªÉnia Vânia Figueira Nunes1104614   

6831975-02-033501014.00023.592Sim2.ªAna Guida Andrade Teixeira168315   

15691981-10-213499014.00023.586Sim2.ªSónia Gomes Augusta1156916   

5821975-01-013496014.00023.578Sim2.ªEunice Patrícia Sousa Santos258217   

951982-03-233066015.00023.400Sim2.ªMaria da Piedade Sousa Esteves29518   

1971981-06-072691016.00023.373Sim2.ªNisa Mariana da Paixão Brito Fonseca219719   

24211979-10-293287014.00023.005Sim2.ªMaria Amélia Pita Miguel Araújo1242120   

8151975-04-072908015.00022.967Sim2.ªPatrícia Maria Cró Andrade281521   

11781980-12-093216014.00022.811Sim2.ªJoana Fraga Andrade2117822   

13241983-10-013176014.00022.701Sim2.ªCátia Sofia Carvalho Catanho1132423   

19491985-12-112541015.00021.962Sim2.ªMaria da Luz Ramos Santos1194924   

5601973-03-042892014.00021.923Sim2.ªGenoveva Freitas Velosa Spranger156025   

2421980-12-313157013.00021.649Sim2.ªGraça Cristina Correia Gouveia Costa224226   

4311962-02-200471715.00021.462Sim2.ªRegina Maria de Freitas de Jesus Leme143127   

8401983-06-252557014.00021.005Sim2.ªSílvia Sofia Andrade dos Ramos284028   

5451973-05-1332269312.00020.966Sim2.ªMaria de Fátima Rodrigues Lira154529   

991974-09-192795013.00020.658Sim2.ªAna Paula Ferraz da Silva29930   

20091974-05-052772013.00020.595Sim2.ªPatrícia Marília da Silva Rodrigues Ornelas1200931   

9721984-05-242111014.00019.784Sim2.ªJuliana Raquel Sousa Pereira197232   

17821984-11-071673015.00019.584Sim2.ªMariana Pereira Rodrigues1178233   
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Ensino Regular

100 Educação Pré-escolar

A MLKJIHGFEDCB

11721980-09-012159013.00018.915Sim2.ªCristina Raquel Brandão Faria Ferreira1117234   

7911974-11-1040017.00017.110Sim2.ªSandra Maria Teixeira Moreira Correia279135   

4731974-07-230017.00017.000Sim2.ªLígia Dinis de Faria Sousa247336   

51982-06-260017.00017.000Sim2.ªAna Sofia Gomes Serrão1537   

21311985-01-290017.00017.000Sim2.ªSara Mariana Silveira Gouveia1213138   

14621986-10-130017.00017.000Sim2.ªFátima Raquel Castro Serrão1146239   

11421990-04-190017.00017.000Sim2.ªTânia Andreia Mendes Garcês1114240   

17031990-06-140017.00017.000Sim2.ªBárbara Sofia Freitas Friedrich1170341   

18621990-11-090017.00017.000Sim2.ªNatacha Teresa Ferreira Pereira2186242   

18231990-11-300017.00017.000Sim2.ªCarla Filipa Santos Rodrigues Rosa Lourenço1182343   

16421991-01-260017.00017.000Sim2.ªAna Cláudia Pereira de Sá2164244   

12671991-05-230017.00017.000Sim2.ªFátima Marlene Rodrigues de Andrade1126745   

9091991-07-080017.00017.000Sim2.ªCátia Serafina Santos Rosário190946   

71992-01-140017.00017.000Sim2.ªTânia Marisa Teixeira Gouveia1747   

15101992-05-220017.00017.000Sim2.ªRita Cristina Gonçalves Canha2151048   

14481988-09-16193016.00016.529Sim2.ªDébora Maria Teixeira Fernandes Nunes1144849   

18861974-05-082331010.00016.386Sim2.ªSusana da Gama Pereira1188650   

8711976-06-030016.00016.000Sim2.ªCatarina Alexandra Jesus Sousa187151   

4871985-12-220016.00016.000Sim2.ªCláudia Patrícia Mendes  Pita148752   

121988-12-280016.00016.000Sim2.ªCristiana Brito Gonçalves11253   

17251989-09-300016.00016.000Sim2.ªCarolina Sofia Nunes Aguiar1172554   

18971989-12-130016.00016.000Sim2.ªAna Isabel Araújo Olim2189755   

17401990-08-310016.00016.000Sim2.ªTelma Cristina Gouveia Vasconcelos1174056   

19011991-08-010016.00016.000Sim2.ªNicole Luz da Silva1190157   

19721991-09-170016.00016.000Sim2.ªLucia de Gouveia Teixeira1197258   

14581989-11-16365015.00016.000Sim2.ªAna Rubina Camacho1145859   

161984-08-010015.00015.000Sim2.ªAna Luísa Rocha Freitas11660   

20201979-11-304005016.00026.973Não2.ªCarla Neves Rodrigues Cunha1202061   

21141974-08-234150015.00026.370Não2.ªAna Soraia da Silva Oliveira1211462   

4361972-02-203968015.30026.171Não2.ªMariana Isabel Dias Igreja André143663   

8301975-10-253965015.00025.863Não2.ªMaria Inês de Sousa Teixeira183064   

7361975-05-264261014.00025.674Não2.ªNanci Pereira Ascenção273665   

10341981-08-233691015.00025.112Não2.ªAna Isabel da Silva Duarte Correia1103466   
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100 Educação Pré-escolar
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6051975-02-223257015.00023.923Não2.ªTeresa Susana Moreira dos Santos160567   

11271978-09-102815016.00023.712Não2.ªCarla Susana de Oliveira Gomes1112768   

11151981-12-203453014.00023.460Não2.ªEduína Marilena Telo Neves Rodrigues1111569   

8651979-04-253653013.00023.008Não2.ªMaria Tânia Sousa Martins Quito186570   

19501984-01-033287014.00023.005Não2.ªMaria Carina Fernandes Rodrigues Gomes1195071   

8831979-03-232897015.00022.937Não2.ªTânia José Gonçalves Rodrigues Pinto188372   

6961984-04-062922014.00022.005Não2.ªNatércia Filipa Gouveia Freitas169673   

6341982-11-022497015.00021.841Não2.ªEduarda Isabel de Freitas Fráguas263474   

6241972-12-163111013.00021.523Não2.ªMaria da Graça Fernandes de Carvalho Sobral162475   

4261976-10-303101013.00021.496Não2.ªMarisa da Natividade Rodrigues Veleda142676   

13261983-05-182315015.00021.342Não2.ªAna Catarina Mendes Crespo1132677   

13801979-11-022980013.00021.164Não2.ªRaquel Sofia Ferreira da Silva1138078   

14961981-01-022564014.00021.025Não2.ªDaniela Cristina Ferreira da Costa2149679   

23321983-08-061634015.00019.477Não2.ªAndreia Sofia Vaz Ferreira Gomes2233280   

21551980-02-031510015.00019.137Não2.ªLiliana Sofia Xavier de Oliveira1215581   

7981984-04-221445015.00018.959Não2.ªCarolina Sofia Ferreira Cunha de Gouveia179882   

19361991-11-290018.00018.000Não2.ªMaria Helena Rodrigues Moreira1193683   

16171988-08-040016.00016.000Não2.ªDionísia Filipa Gomes de Freitas1161784   

19341992-08-170016.00016.000Não2.ªFátima Maria de Freitas Ornelas1193485   

13521984-06-151459012.00015.997Não2.ªMaria Adosinda Rodrigues Martins1135286   

21281986-09-250015.00015.000Não2.ªFábia Cristiana Vieira da Silva Pereira1212887   

22631989-03-030015.00015.000Não2.ªAdriana Filipa Pereira Rebelo1226388   

13371987-08-1743013.00013.118Não2.ªAna Carina Rodrigues Bettencourt1133789   

17801983-01-210013.00013.000Não2.ªLetícia Figueira Rodrigues1178090   

17081990-03-140013.00013.000Não2.ªLiliana Patrícia Nunes dos Santos1170891   

18041990-09-160012.00012.000Não2.ªCarla Filipa Barcelos Ferreira2180492   
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Ensino Regular

110 1º Ciclo do Ensino Básico

A MLKJIHGFEDCB

2511983-12-042881017.00024.893Sim2.ªBerta Sara Garcia Bernardo12511   

3351978-03-283601015.00024.866Sim2.ªSusana Maria dos Santos de Oliveira33352   

3161983-07-013233016.00024.858Sim2.ªInês Loureiro Cunha23163   

3691983-11-193591015.00024.838Sim2.ªAna Patrícia de Almeida Castro13694   

3481981-10-093200016.00024.767Sim2.ªCristiana da Silva Morais Ribeiro Sales13485   

1961977-12-223552015.00024.732Sim2.ªRui Fernando Gonçalves Ferros11966   

3221980-05-253463015.00024.488Sim2.ªAnabela da Assunção Trovisco Fernandes13227   

1781984-08-272732017.00024.485Sim2.ªPriscila Teresa Nogueira Pinto11788   

2301982-04-303447015.00024.444Sim2.ªMaria Elisabete Marques Coelho12309   

2331981-04-213426015.00024.386Sim2.ªMiguel Ângelo Proença Gomes223310   

1561976-07-133422015.00024.375Sim2.ªJorge Manuel Sá Santos115611   

2871983-11-023030016.00024.301Sim2.ªSara Teixeira Teixeira128712   

3621983-06-193023016.00024.282Sim2.ªPaula Cristina dos Santos Braga136213   

2031981-05-193730014.00024.219Sim2.ªMariana Alexandrina Rodrigues Caires220314   

11251977-04-043717014.00024.184Sim2.ªOlinda Isabel Silva de Sousa1112515   

3171983-03-242891016.00023.921Sim2.ªIsa Raquel Camacho Silva131716   

281969-09-253252015.00023.910Sim2.ªRicardo Luís Jardim Alves12817   

1761981-07-293252015.00023.910Sim2.ªLaurinda da Silva Nunes117618   

3411984-05-073252015.00023.910Sim2.ªTelma Sofia de Freitas Gonçalves134119   

201958-02-073617014.00023.910Sim2.ªJosé Manuel Correia da Silva12020   

1341977-08-043234015.00023.860Sim2.ªMaria Helena Duarte Clara113421   

1491975-11-153166015.00023.674Sim2.ªSónia Margarida de Oliveira Rodrigues214922   

2251981-07-213163015.00023.666Sim2.ªSónia Maria Fragueiro da Silva122523   

10721980-07-033489014.00023.559Sim2.ªAna Sofia Esteves André1107224   

11571982-09-092752016.00023.540Sim2.ªMarta de Jesus Neto Nunes1115725   

441973-12-073108015.00023.515Sim2.ªVítor Manuel de Sá Vieira14426   

8471982-06-113473014.00023.515Sim2.ªSofia Cristina de Freitas e Silva184727   

1801981-09-293393014.00023.296Sim2.ªLiliana Afonso Ribeiro118028   

2541982-08-273384014.00023.271Sim2.ªNuno Miguel Moura dos Santos125429   

471974-05-012805015.00022.685Sim2.ªMarco Castro Andrade14730   

2831980-01-262389016.00022.545Sim2.ªDiana Martins Medeiros228331   

16531980-05-273111014.00022.523Sim2.ªTeresa Alexandra Gomes da Costa2165332   

15071981-10-212922014.00022.005Sim2.ªMaria Fátima Oliveira Faria1150733   
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14791984-02-032794014.00021.655Sim2.ªMónica Sofia Camacho Castanha1147934   

2661982-10-272011016.00021.510Sim2.ªSusana Margarida Sousa Guedes126635   

4311962-02-200471715.00021.462Sim2.ªRegina Maria de Freitas de Jesus Leme243136   

3061979-04-032701014.00021.400Sim2.ªSónia Carla Morais Anciães Tomás130637   

351982-08-082633014.00021.214Sim2.ªSílvia Manuela Teixeira Mendes23538   

3241983-12-012130015.00020.836Sim2.ªFrancisco José Cosme Serafim332439   

12131985-02-212130015.00020.836Sim2.ªPedro Henrique Vital Dória3121340   

841974-09-282399014.00020.573Sim2.ªSandra Isabel Pereira da Silva28441   

3081980-08-152374014.00020.504Sim2.ªSandra Hermínia Faria Ferreira230842   

2111982-01-112731013.00020.482Sim2.ªFilipe Miguel Vital Dória221143   

2671985-05-161931015.00020.290Sim2.ªCátia Alexandra Machado Salvador326744   

3581982-09-052228014.00020.104Sim2.ªHugo Daniel Andrade Pinto435845   

13441980-03-212202014.00020.033Sim2.ªLuís Miguel Nabais Marques3134446   

15721987-12-072174014.00019.956Sim2.ªMarta Sofia Santos Calaça Moniz1157247   

3031983-01-162143014.00019.871Sim2.ªCarla Joana Freitas Nóbrega230348   

3821985-02-192122014.00019.814Sim2.ªPaloma Lorrane Arantes Briote238249   

9881977-11-12166713415.00019.751Sim2.ªMarco Nuno Dias Gomes198850   

16561984-05-221709015.00019.682Sim2.ªAna Paula Nóbrega Freitas Oliveira1165651   

13231980-07-151661015.00019.551Sim2.ªBárbara Rubina Coelho Ramos Pereira1132352   

1021973-07-093043011.00019.337Sim2.ªLuís Filipe Alfaiate Lino210253   

10121976-06-272255013.00019.178Sim2.ªTelma Marisa Freitas da Silva Rebôlo2101254   

5461975-12-211451015.00018.975Sim2.ªCecília Vieira da Silva254655   

461977-04-112526012.00018.921Sim2.ªNisa Flora Nunes França Serrão14656   

221979-05-112143013.00018.871Sim2.ªVânia Alexandra Alves Rodrigues22257   

1171975-10-042130013.00018.836Sim2.ªCélia Maria Medeiro Guerreiro311758   

5221977-09-251668014.00018.570Sim2.ªSandra Maria Ribeiro Araújo252259   

3741983-09-1521354412.00017.910Sim2.ªCecília Jorge Ferreira337460   

12361970-03-031668013.00017.570Sim2.ªHorácio Celedónio Ferreira Ramos1123661   

15221981-02-211284014.00017.518Sim2.ªVanda Cristina Gonçalves Ferreira4152262   

7911974-11-1040017.00017.110Sim2.ªSandra Maria Teixeira Moreira Correia179163   

15911987-11-131096014.00017.003Sim2.ªDiana Filipa Sousa Perdigão1159164   

4731974-07-230017.00017.000Sim2.ªLígia Dinis de Faria Sousa147365   

51982-06-260017.00017.000Sim2.ªAna Sofia Gomes Serrão2566   
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21311985-01-290017.00017.000Sim2.ªSara Mariana Silveira Gouveia2213167   

14621986-10-130017.00017.000Sim2.ªFátima Raquel Castro Serrão2146268   

11421990-04-190017.00017.000Sim2.ªTânia Andreia Mendes Garcês2114269   

17031990-06-140017.00017.000Sim2.ªBárbara Sofia Freitas Friedrich2170370   

18621990-11-090017.00017.000Sim2.ªNatacha Teresa Ferreira Pereira1186271   

18231990-11-300017.00017.000Sim2.ªCarla Filipa Santos Rodrigues Rosa Lourenço2182372   

16421991-01-260017.00017.000Sim2.ªAna Cláudia Pereira de Sá1164273   

12671991-05-230017.00017.000Sim2.ªFátima Marlene Rodrigues de Andrade2126774   

9091991-07-080017.00017.000Sim2.ªCátia Serafina Santos Rosário290975   

71992-01-140017.00017.000Sim2.ªTânia Marisa Teixeira Gouveia2776   

15101992-05-220017.00017.000Sim2.ªRita Cristina Gonçalves Canha1151077   

1641979-04-1714105413.00016.937Sim2.ªHelena Patrícia das Neves Carvalho Alves do Rêgo316478   

14481988-09-16193016.00016.529Sim2.ªDébora Maria Teixeira Fernandes Nunes2144879   

8711976-06-030016.00016.000Sim2.ªCatarina Alexandra Jesus Sousa287180   

10931981-11-290016.00016.000Sim2.ªAna Mafalda da Silva Barros Teles1109381   

4871985-12-220016.00016.000Sim2.ªCláudia Patrícia Mendes  Pita248782   

121988-12-280016.00016.000Sim2.ªCristiana Brito Gonçalves21283   

17251989-09-300016.00016.000Sim2.ªCarolina Sofia Nunes Aguiar2172584   

18971989-12-130016.00016.000Sim2.ªAna Isabel Araújo Olim1189785   

17401990-08-310016.00016.000Sim2.ªTelma Cristina Gouveia Vasconcelos2174086   

19011991-08-010016.00016.000Sim2.ªNicole Luz da Silva2190187   

14581989-11-16365015.00016.000Sim2.ªAna Rubina Camacho2145888   

3851985-05-03334015.00015.915Sim2.ªMaria Patrícia Gonçalves Vieira338589   

17141984-09-07933013.00015.556Sim2.ªAlexandra Patrícia Nunes Aguiar1171490   

161984-08-010015.00015.000Sim2.ªAna Luísa Rocha Freitas21691   

591975-09-1336546213.00014.633Sim2.ªSusana de Sousa Brito25992   

2651975-06-17192013.00013.526Sim2.ªMarco Paulo da Fonseca Patornilo Marques326593   

6911975-05-23166013.00013.455Sim2.ªFerdinando de Freitas Correia169194   

10311981-05-013212015.00023.800Não2.ªSandra Maria Martinho Tavares1103195   

9791979-10-243522014.00023.649Não2.ªÉlio Abel Nunes Ferreira197996   

16281982-07-133056015.00023.373Não2.ªSandra Filomena Cêpa Rodrigues1162897   

9821974-10-193035014.00022.315Não2.ªMaria de Lurdes Fontes de Abreu198298   

9621978-05-143207013.00021.786Não2.ªCecília Fernandes Amor de Sousa Cunha296299   
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5151973-04-272811014.00021.701Não2.ªJorge Demétrio Pinto Simões2515100   

10811978-05-042731014.00021.482Não2.ªFilomena Maria Reis Álvares21081101   

17411983-03-302241015.00021.140Não2.ªJosé Manuel Andrade dos Santos11741102   

9081979-02-102556014.00021.003Não2.ªFátima Faria Andrade2908103   

8841976-01-141516108515.00020.640Não2.ªSara Alexandra Pedroso da Silva3884104   

18241985-01-142015015.00020.521Não2.ªAndreia Filipa Ventura Ferreira11824105   

13361985-04-262341014.00020.414Não2.ªMarlene Oliveira Amorim31336106   

15681984-04-301892015.00020.184Não2.ªLurdes de Fátima Fernandes Saraiva11568107   

13191983-08-022206014.00020.044Não2.ªMara Rita Batista Morais Esteves21319108   

23681985-03-031706015.00019.674Não2.ªRui Pedro Lopes Nunes22368109   

12411980-03-102065014.00019.658Não2.ªFátima Manuela Sousa Pinhel11241110   

18351983-02-121311016.00019.592Não2.ªPatrícia Cristina Pereira Rebelo11835111   

7901974-08-262288013.00019.268Não2.ªSusana Cristina Barreto Nunes Quintal2790112   

15641984-02-241097016.00019.005Não2.ªSandra Luísa Alho Rodrigues11564113   

17331981-03-311430015.00018.918Não2.ªAna Isabel Gomes da Costa11733114   

6791980-12-011425015.00018.904Não2.ªJorge Manuel Ribeiro Cardoso2679115   

23061974-09-161366015.00018.742Não2.ªSónia Ernestina Carvalho Martins12306116   

6291976-05-062052013.00018.622Não2.ªTeresa Maria Nunes Feijão2629117   

14691982-02-041680014.00018.603Não2.ªRicardo Filipe Ribeiro Monteiro61469118   

7211975-10-252012013.00018.512Não2.ªCarla Maria Oliveira Manuel1721119   

18731985-02-181232015.00018.375Não2.ªAna Maria Lucas Conceição11873120   

11951977-11-171528014.00018.186Não2.ªAdelaide Maria Barata Roxo31195121   

20741987-02-14429017.00018.175Não2.ªAdriana Filipa da Guia Marinho12074122   

18471984-08-141835013.00018.027Não2.ªCândida Isabel da Silva Nascimento21847123   

5721975-09-091827013.00018.005Não2.ªIlda Gonçalves Fernandes1572124   

16581985-09-131461014.00018.003Não2.ªLénia Cristina Rodrigues Correia11658125   

11741978-09-111310014.00017.589Não2.ªSofia do Amparo Valentim Reis11174126   

9061976-02-161280014.00017.507Não2.ªSolange da Conceição Pires Gonçalves1906127   

7811979-02-181268014.00017.474Não2.ªNuno Ricardo Barros da Cunha Macedo1781128   

4831971-04-12879015.00017.408Não2.ªMaria Isabel Sampaio Teles1483129   

151980-10-12490016.00017.342Não2.ªCatarina Filipa Vilela da Conceição Dias115130   

21921974-11-29790015.00017.164Não2.ªJoão Cláudio Neves Moreira12192131   

15291980-03-251470013.00017.027Não2.ªCésar Augusto Gomes Lages11529132   
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23471977-01-220017.00017.000Não2.ªMarta Susana Carvalho Moreira Ferreira Miranda12347133   

20751991-11-280017.00017.000Não2.ªDaniela Alves Mota32075134   

4971980-10-061338013.00016.666Não2.ªSoraia da Silva da Costa Padrão5497135   

15401981-02-011298013.00016.556Não2.ªBenjamim Oliveira Alves da Silva21540136   

23051981-03-271222013.00016.348Não2.ªMagda Filipa Rodrigues Esteves42305137   

15501982-08-20836014.00016.290Não2.ªConstança Rosa Coutinho Conde11550138   

16171988-08-040016.00016.000Não2.ªDionísia Filipa Gomes de Freitas21617139   

19341992-08-170016.00016.000Não2.ªFátima Maria de Freitas Ornelas21934140   

22571984-02-121312012.00015.595Não2.ªEurico Esménio Diouf Nunes Correia32257141   

13121985-07-14832013.00015.279Não2.ªMaria João Gonçalves Pereira51312142   

4801971-04-11747013.00015.047Não2.ªRoberto Paulo Ferreira Vieira1480143   

21281986-09-250015.00015.000Não2.ªFábia Cristiana Vieira da Silva Pereira22128144   

21661989-07-060015.00015.000Não2.ªAdriana Filipa Alves Lopes22166145   

19871990-01-030015.00015.000Não2.ªAna Isabel Vieira Viveiros11987146   

20781990-11-040015.00015.000Não2.ªBruna Sofia Alves Maciel12078147   

20641982-11-08591013.00014.619Não2.ªCatarina Susana da Cunha Marques12064148   

17051983-06-20210014.00014.575Não2.ªNelson José Quintal de Freitas11705149   

7661976-12-14207014.00014.567Não2.ªAna Raquel Reis Pereira1766150   

20461991-11-250014.00014.000Não2.ªAna Sofia das Neves Amorim12046151   

7081979-11-28336013.00013.921Não2.ªRicardo Manuel Ribeiro Fernandes2708152   

17801983-01-210013.00013.000Não2.ªLetícia Figueira Rodrigues21780153   

18041990-09-160012.00012.000Não2.ªCarla Filipa Barcelos Ferreira11804154   
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3741983-09-1521354412.00017.910Sim2.ªCecília Jorge Ferreira13741   

2671985-05-160193115.00017.645Sim2.ªCátia Alexandra Machado Salvador12672   

1641979-04-1714105413.00016.937Sim2.ªHelena Patrícia das Neves Carvalho Alves do Rêgo11643   

1741984-04-0536586414.00016.184Sim2.ªAna Eloísa Carneiro Carvalho21744   

1171975-10-040213013.00015.918Sim2.ªCélia Maria Medeiro Guerreiro11175   

3211983-01-25081613.00014.118Sim2.ªMaria Adelaide Teixeira da Costa e Silva33216   

23241988-06-300146117.00019.001Não2.ªJoão André Flores Lopes Oliveira Pinto223247   

18471984-08-140183513.00015.514Não2.ªCândida Isabel da Silva Nascimento118478   

23621976-10-050168412.00014.307Não2.ªAnabela de Barros Gregório Pires Costa423629   
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2511983-12-042881017.00024.893Sim2.ªBerta Sara Garcia Bernardo22511   

3351978-03-283601015.00024.866Sim2.ªSusana Maria dos Santos de Oliveira23352   

3161983-07-013233016.00024.858Sim2.ªInês Loureiro Cunha33163   

3691983-11-193591015.00024.838Sim2.ªAna Patrícia de Almeida Castro23694   

1961977-12-223552015.00024.732Sim2.ªRui Fernando Gonçalves Ferros31965   

3221980-05-253463015.00024.488Sim2.ªAnabela da Assunção Trovisco Fernandes33226   

1781984-08-272732017.00024.485Sim2.ªPriscila Teresa Nogueira Pinto31787   

2301982-04-303447015.00024.444Sim2.ªMaria Elisabete Marques Coelho22308   

2331981-04-213426015.00024.386Sim2.ªMiguel Ângelo Proença Gomes32339   

1561976-07-133422015.00024.375Sim2.ªJorge Manuel Sá Santos215610   

2871983-11-023030016.00024.301Sim2.ªSara Teixeira Teixeira328711   

3621983-06-193023016.00024.282Sim2.ªPaula Cristina dos Santos Braga236212   

2031981-05-193730014.00024.219Sim2.ªMariana Alexandrina Rodrigues Caires320313   

11251977-04-043717014.00024.184Sim2.ªOlinda Isabel Silva de Sousa2112514   

281969-09-253252015.00023.910Sim2.ªRicardo Luís Jardim Alves22815   

3411984-05-073252015.00023.910Sim2.ªTelma Sofia de Freitas Gonçalves334116   

201958-02-073617014.00023.910Sim2.ªJosé Manuel Correia da Silva22017   

1341977-08-043234015.00023.860Sim2.ªMaria Helena Duarte Clara213418   

2251981-07-213163015.00023.666Sim2.ªSónia Maria Fragueiro da Silva222519   

10721980-07-033489014.00023.559Sim2.ªAna Sofia Esteves André2107220   

11571982-09-092752016.00023.540Sim2.ªMarta de Jesus Neto Nunes3115721   

441973-12-073108015.00023.515Sim2.ªVítor Manuel de Sá Vieira24422   

8471982-06-113473014.00023.515Sim2.ªSofia Cristina de Freitas e Silva284723   

1801981-09-293393014.00023.296Sim2.ªLiliana Afonso Ribeiro218024   

2541982-08-273384014.00023.271Sim2.ªNuno Miguel Moura dos Santos225425   

471974-05-012805015.00022.685Sim2.ªMarco Castro Andrade24726   

2831980-01-262389016.00022.545Sim2.ªDiana Martins Medeiros328327   

16531980-05-273111014.00022.523Sim2.ªTeresa Alexandra Gomes da Costa3165328   

15071981-10-212922014.00022.005Sim2.ªMaria Fátima Oliveira Faria2150729   

14791984-02-032794014.00021.655Sim2.ªMónica Sofia Camacho Castanha3147930   

2661982-10-272011016.00021.510Sim2.ªSusana Margarida Sousa Guedes326631   

3061979-04-032701014.00021.400Sim2.ªSónia Carla Morais Anciães Tomás330632   

351982-08-082633014.00021.214Sim2.ªSílvia Manuela Teixeira Mendes33533   
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2111982-01-112731013.00020.482Sim2.ªFilipe Miguel Vital Dória321134   

2671985-05-161931015.00020.290Sim2.ªCátia Alexandra Machado Salvador426735   

9881977-11-12166713415.00019.751Sim2.ªMarco Nuno Dias Gomes298836   

13231980-07-151661015.00019.551Sim2.ªBárbara Rubina Coelho Ramos Pereira3132337   

10121976-06-272255013.00019.178Sim2.ªTelma Marisa Freitas da Silva Rebôlo3101238   

5461975-12-211451015.00018.975Sim2.ªCecília Vieira da Silva354639   

1171975-10-042130013.00018.836Sim2.ªCélia Maria Medeiro Guerreiro411740   

5221977-09-251668014.00018.570Sim2.ªSandra Maria Ribeiro Araújo352241   

15911987-11-131096014.00017.003Sim2.ªDiana Filipa Sousa Perdigão2159142   

1741984-04-05905014.00016.479Sim2.ªAna Eloísa Carneiro Carvalho317443   

10931981-11-290016.00016.000Sim2.ªAna Mafalda da Silva Barros Teles2109344   

17141984-09-07933013.00015.556Sim2.ªAlexandra Patrícia Nunes Aguiar2171445   

591975-09-1336546213.00014.633Sim2.ªSusana de Sousa Brito35946   

6911975-05-23166013.00013.455Sim2.ªFerdinando de Freitas Correia269147   

10311981-05-013212015.00023.800Não2.ªSandra Maria Martinho Tavares2103148   

9791979-10-243522014.00023.649Não2.ªÉlio Abel Nunes Ferreira397949   

16281982-07-133056015.00023.373Não2.ªSandra Filomena Cêpa Rodrigues2162850   

9821974-10-193035014.00022.315Não2.ªMaria de Lurdes Fontes de Abreu298251   

9621978-05-143207013.00021.786Não2.ªCecília Fernandes Amor de Sousa Cunha596252   

5151973-04-272811014.00021.701Não2.ªJorge Demétrio Pinto Simões351553   

10811978-05-042731014.00021.482Não2.ªFilomena Maria Reis Álvares3108154   

17411983-03-302241015.00021.140Não2.ªJosé Manuel Andrade dos Santos3174155   

8841976-01-141516108515.00020.640Não2.ªSara Alexandra Pedroso da Silva488456   

18241985-01-142015015.00020.521Não2.ªAndreia Filipa Ventura Ferreira3182457   

15681984-04-301892015.00020.184Não2.ªLurdes de Fátima Fernandes Saraiva2156858   

13191983-08-022206014.00020.044Não2.ªMara Rita Batista Morais Esteves3131959   

12411980-03-102065014.00019.658Não2.ªFátima Manuela Sousa Pinhel3124160   

18351983-02-121311016.00019.592Não2.ªPatrícia Cristina Pereira Rebelo2183561   

15641984-02-241097016.00019.005Não2.ªSandra Luísa Alho Rodrigues2156462   

17331981-03-311430015.00018.918Não2.ªAna Isabel Gomes da Costa2173363   

6791980-12-011425015.00018.904Não2.ªJorge Manuel Ribeiro Cardoso367964   

23061974-09-161366015.00018.742Não2.ªSónia Ernestina Carvalho Martins3230665   

6291976-05-062052013.00018.622Não2.ªTeresa Maria Nunes Feijão362966   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

140 Expressão Plástica

A MLKJIHGFEDCB

7211975-10-252012013.00018.512Não2.ªCarla Maria Oliveira Manuel272167   

18731985-02-181232015.00018.375Não2.ªAna Maria Lucas Conceição2187368   

11951977-11-171528014.00018.186Não2.ªAdelaide Maria Barata Roxo2119569   

18471984-08-141835013.00018.027Não2.ªCândida Isabel da Silva Nascimento3184770   

5721975-09-091827013.00018.005Não2.ªIlda Gonçalves Fernandes257271   

16581985-09-131461014.00018.003Não2.ªLénia Cristina Rodrigues Correia3165872   

11741978-09-111310014.00017.589Não2.ªSofia do Amparo Valentim Reis3117473   

9061976-02-161280014.00017.507Não2.ªSolange da Conceição Pires Gonçalves390674   

7811979-02-181268014.00017.474Não2.ªNuno Ricardo Barros da Cunha Macedo278175   

151980-10-12490016.00017.342Não2.ªCatarina Filipa Vilela da Conceição Dias21576   

21921974-11-29790015.00017.164Não2.ªJoão Cláudio Neves Moreira3219277   

15291980-03-251470013.00017.027Não2.ªCésar Augusto Gomes Lages3152978   

15501982-08-20836014.00016.290Não2.ªConstança Rosa Coutinho Conde2155079   

12071979-05-021079013.00015.956Não2.ªDaniel Fernandes Camacho2120780   

4801971-04-11747013.00015.047Não2.ªRoberto Paulo Ferreira Vieira248081   

20641982-11-08591013.00014.619Não2.ªCatarina Susana da Cunha Marques2206482   

17051983-06-20210014.00014.575Não2.ªNelson José Quintal de Freitas2170583   

7661976-12-14207014.00014.567Não2.ªAna Raquel Reis Pereira276684   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

150 Expressão Musical e Dramática/áreas Artísticas

A MLKJIHGFEDCB

2641986-05-14730124115.00018.700Sim2.ªFátima Cátia de Freitas Marques12641   

13361985-04-262341014.00020.414Não2.ªMarlene Oliveira Amorim113362   

21381982-08-190016.00016.000Não2.ªNuno Miguel Teixeira Mendonça121383   

20471983-02-19225015.00015.616Não2.ªJoão Manuel Gomes Leal Pereira220474   

17671988-03-24041614.00014.570Não2.ªSimão Gabriel Rodrigues Câmara317675   

21491993-08-020016.00016.000Não3.ªJessica de Freitas Gouveia121496   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

160 Expressão e Educação Física e Motora

A MLKJIHGFEDCB

2091984-05-152136015.00020.852Sim2.ªFlávio Igor Faria Aguiar22091   

3241983-12-012130015.00020.836Sim2.ªFrancisco José Cosme Serafim23242   

12131985-02-212130015.00020.836Sim2.ªPedro Henrique Vital Dória112133   

3581982-09-052228014.00020.104Sim2.ªHugo Daniel Andrade Pinto23584   

13441980-03-212202014.00020.033Sim2.ªLuís Miguel Nabais Marques113445   

14431983-05-192129014.00019.833Sim2.ªRicardo Cesário Carvalho Chíxaro214436   

12821982-07-082103014.00019.762Sim2.ªJosé Filipe Pereira de Sá212827   

18251986-05-111689315.00019.632Sim2.ªVânia Ramos Pereira Luzia118258   

381972-11-122192109512.00019.505Sim2.ªRicardo Jorge Correia Fernandes2389   

5211974-11-03535146116.00019.467Sim2.ªAvelino da Silva352110   

15811983-05-250177517.00019.432Sim2.ªBruno José Lourenço da Cruz3158111   

3231981-12-271096015.00018.003Sim2.ªMadalena Teves Gago da Câmara Marques132312   

17831989-12-10222017.00017.608Sim2.ªPedro Manuel Gouveia Andrade3178313   

23561988-03-130017.00017.000Sim2.ªAlbino Emanuel Paulino da Silva Freire Bárbara1235614   

6731991-06-190017.00017.000Sim2.ªMaria Inês Melicio Fernandes367315   

921989-09-01365016.00017.000Sim2.ªBárbara Catarina Diogo de Sousa39216   

7961980-04-22346016.00016.948Sim2.ªPaulo Roberto Ferreira Moura179617   

6551974-10-02221016.00016.605Sim2.ªLuís Miguel Vieira de Freitas365518   

6411981-01-2689016.00016.244Sim2.ªMarília José Câmara Andrade164119   

19431976-01-01016216.00016.222Sim2.ªCristina Martins de Figueira Gonçalves3194320   

14131980-09-180016.00016.000Sim2.ªDário João Macedo Lino Gonçalves1141321   

17601984-01-060016.00016.000Sim2.ªLuís Carlos Gouveia Pestana1176022   

14571986-08-300016.00016.000Sim2.ªTiago Jorge Santos Nunes1145723   

16301987-06-230016.00016.000Sim2.ªNélio José Monteiro Mendonça3163024   

16751988-03-030016.00016.000Sim2.ªMarco André Câmara Pereira3167525   

14651988-03-150016.00016.000Sim2.ªMarco Gouveia Fernandes3146526   

18421989-09-230016.00016.000Sim2.ªJosé Gabriel Abreu de Jesus1184227   

19421989-10-240016.00016.000Sim2.ªCarina Fabiana Pestana Rodrigues3194228   

22711990-10-170016.00016.000Sim2.ªCarolina Abreu Escórcio2227129   

2761980-09-070141114.00015.933Sim2.ªCarlos Eduardo Amaro Andrade127630   

11011984-12-02684014.00015.874Sim2.ªAna Carolina Flôr Rodrigues1110131   

3151984-06-18300015.00015.822Sim2.ªAlípio Alexander Jardim da Silva131532   

14561983-01-28665014.00015.822Sim2.ªJoão Duarte Santos Nunes1145633   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

160 Expressão e Educação Física e Motora

A MLKJIHGFEDCB

14401981-12-08929013.00015.545Sim2.ªCláudio Luís de Freitas Afonso1144034   

18901979-12-120015.00015.000Sim2.ªVanesa Lucía Sólimo Silva2189035   

11331986-04-260015.00015.000Sim2.ªMário Frederico Quintal Teixeira3113336   

141988-02-060015.00015.000Sim2.ªLiliana Aveiro Félix21437   

17291988-11-060015.00015.000Sim2.ªÉlvio António Teles Abreu3172938   

15791989-08-170015.00015.000Sim2.ªCarlos Humberto da Silva Vieira1157939   

18341990-01-050015.00015.000Sim2.ªCatarina Isabel Soares de Abreu1183440   

17581991-05-140015.00015.000Sim2.ªCatarina Fátima Ramos Gomes2175841   

10141975-10-080014.00014.000Sim2.ªSónia Gomes Soares Barreto1101442 Sim

9231977-02-170014.00014.000Sim2.ªRicardo Jorge Velosa Barreto Figueira Rodrigues292343   

81986-06-040014.00014.000Sim2.ªRúben Heliodoro Gomes Castanha3844   

61987-11-190014.00014.000Sim2.ªFilipe César Fernandes de Castro da Fonseca3645   

2651975-06-17192013.00013.526Sim2.ªMarco Paulo da Fonseca Patornilo Marques226546   

7011978-02-23189219615.00020.452Não2.ªDuarte Manuel Rodrigues Sousa270147   

8291984-10-042021014.00019.537Não2.ªTânia Sofia Fernandes Monteiro282948   

21061983-09-041580015.00019.329Não2.ªRaúl Daniel Cerqueira Oliveira2210649   

14691982-02-041680014.00018.603Não2.ªRicardo Filipe Ribeiro Monteiro5146950   

4271976-07-091703013.00017.666Não2.ªJoão de Abreu Gonçalves Fiqueli142751   

4831971-04-12879015.00017.408Não2.ªMaria Isabel Sampaio Teles448352   

23331984-11-03118017.00017.323Não2.ªPhilippe Marracho3233353   

13351979-10-2194017.00017.258Não2.ªJúlio Manuel Pinto Morais2133554   

4971980-10-061338013.00016.666Não2.ªSoraia da Silva da Costa Padrão449755   

20381988-05-1035016.00016.096Não2.ªRui Pedro Sá Correia3203856   

22311989-02-1728016.00016.077Não2.ªTiago Nuno Costa Ferreira3223157   

13561988-04-1627016.00016.074Não2.ªNuno Miguel Nóbrega Teixeira3135658   

22571984-02-121312012.00015.595Não2.ªEurico Esménio Diouf Nunes Correia2225759   

13121985-07-14832013.00015.279Não2.ªMaria João Gonçalves Pereira2131260   

20421990-03-1270015.00015.192Não2.ªGuilherme Ramos Ferreira3204261   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

200 Português e Estudos Sociais/História

A MLKJIHGFEDCB

3851985-05-03334015.00015.915Sim2.ªMaria Patrícia Gonçalves Vieira13851   

23471977-01-220017.00017.000Não2.ªMarta Susana Carvalho Moreira Ferreira Miranda223472   

20751991-11-280017.00017.000Não2.ªDaniela Alves Mota120753   

21661989-07-060015.00015.000Não2.ªAdriana Filipa Alves Lopes121664   

19871990-01-030015.00015.000Não2.ªAna Isabel Vieira Viveiros219875   

20781990-11-040015.00015.000Não2.ªBruna Sofia Alves Maciel220786   

23211989-11-210014.00014.000Não2.ªMargarida Claudia Oliveira Silva123217   

20461991-11-250014.00014.000Não2.ªAna Sofia das Neves Amorim220468   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

210 Português e Francês

A MLKJIHGFEDCB

15221981-02-211284014.00017.518Sim2.ªVanda Cristina Gonçalves Ferreira115221   

7901974-08-262288013.00019.268Não2.ªSusana Cristina Barreto Nunes Quintal17902   

23051981-03-271222013.00016.348Não2.ªMagda Filipa Rodrigues Esteves223053   

23541979-06-23630013.00014.726Não2.ªBeatriz Sampaio Esteves223544   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Regular

220 Português e Inglês

A MLKJIHGFEDCB

3741983-09-1521354412.00017.910Sim2.ªCecília Jorge Ferreira23741   

1641979-04-1714105413.00016.937Sim2.ªHelena Patrícia das Neves Carvalho Alves do Rêgo21642   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

230 Matemática e Ciências da Natureza

A MLKJIHGFEDCB

841974-09-282399014.00020.573Sim2.ªSandra Isabel Pereira da Silva1841   

3081980-08-152374014.00020.504Sim2.ªSandra Hermínia Faria Ferreira13082   

2151978-07-012687013.00020.362Sim2.ªRita Alexandra Marques da Silva12153   

3031983-01-162143014.00019.871Sim2.ªCarla Joana Freitas Nóbrega13034   

3821985-02-192122014.00019.814Sim2.ªPaloma Lorrane Arantes Briote13825   

1021973-07-093043011.00019.337Sim2.ªLuís Filipe Alfaiate Lino11026   

461977-04-112526012.00018.921Sim2.ªNisa Flora Nunes França Serrão2467   

221979-05-112143013.00018.871Sim2.ªVânia Alexandra Alves Rodrigues1228   

361977-11-29109670913.30017.274Sim2.ªPatrícia Maria de Araújo Vieira1369   

3851985-05-03334015.00015.915Sim2.ªMaria Patrícia Gonçalves Vieira238510   

23681985-03-031706015.00019.674Não2.ªRui Pedro Lopes Nunes1236811   

23471977-01-220017.00017.000Não2.ªMarta Susana Carvalho Moreira Ferreira Miranda3234712   

20751991-11-280017.00017.000Não2.ªDaniela Alves Mota2207513   

5641971-09-27209248912.50016.482Não2.ªAlda Maria Nunes de Oliveira256414   

19871990-01-030015.00015.000Não2.ªAna Isabel Vieira Viveiros3198715   

20781990-11-040015.00015.000Não2.ªBruna Sofia Alves Maciel3207816   

23211989-11-210014.00014.000Não2.ªMargarida Claudia Oliveira Silva2232117   

20461991-11-250014.00014.000Não2.ªAna Sofia das Neves Amorim3204618   

7081979-11-28336013.00013.921Não2.ªRicardo Manuel Ribeiro Fernandes170819   

LORPBL500 23 /46 04-10-2016

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação * Direção Regional de Inovação e Gestão 



Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

240 Educação Visual Tecnológica

A MLKJIHGFEDCB

3351978-03-283601015.00024.866Sim2.ªSusana Maria dos Santos de Oliveira13351   

3481981-10-093200016.00024.767Sim2.ªCristiana da Silva Morais Ribeiro Sales23482   

1961977-12-223552015.00024.732Sim2.ªRui Fernando Gonçalves Ferros21963   

3221980-05-253463015.00024.488Sim2.ªAnabela da Assunção Trovisco Fernandes23224   

1561976-07-133422015.00024.375Sim2.ªJorge Manuel Sá Santos31565   

541975-06-30730672913.00024.218Sim2.ªJoão Paulo Jardim da Câmara1546   

17751983-02-251095107914.50018.978Sim2.ªRui Filipe Alves Abreu117757   

13161982-11-071689014.00018.627Sim2.ªSandra Sofia de Freitas Nóbrega Fernandes113168   

8121982-07-031587014.00018.348Sim2.ªMónica Freitas Franco18129   

8191970-11-141096105913.30017.753Sim2.ªSónia Maria da Silva Nunez181910   

6811980-11-191322014.00017.622Sim2.ªCarolina Raquel Sousa Rodrigues168111   

13651983-10-281076014.00016.948Sim2.ªManuel Duarte Garcia Dinis1136512   

9621978-05-143207013.00021.786Não2.ªCecília Fernandes Amor de Sousa Cunha496213   

17411983-03-302241015.00021.140Não2.ªJosé Manuel Andrade dos Santos2174114   

8841976-01-141516108515.00020.640Não2.ªSara Alexandra Pedroso da Silva188415   

15681984-04-301892015.00020.184Não2.ªLurdes de Fátima Fernandes Saraiva3156816   

11951977-11-171528014.00018.186Não2.ªAdelaide Maria Barata Roxo1119517   

21921974-11-29790015.00017.164Não2.ªJoão Cláudio Neves Moreira2219218   

12071979-05-021079013.00015.956Não2.ªDaniel Fernandes Camacho1120719   

4461970-03-060219012.00015.000Não2.ªJosé Silvino Mano Faria244620   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

250 Educação Musical

A MLKJIHGFEDCB

13361985-04-262341014.00020.414Não2.ªMarlene Oliveira Amorim213361   

21381982-08-190016.00016.000Não2.ªNuno Miguel Teixeira Mendonça221382   

20471983-02-19225015.00015.616Não2.ªJoão Manuel Gomes Leal Pereira120473   

17671988-03-24041614.00014.570Não2.ªSimão Gabriel Rodrigues Câmara217674   

21491993-08-020016.00016.000Não3.ªJessica de Freitas Gouveia221495   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

260 Educação Física (2EB)

A MLKJIHGFEDCB

2091984-05-152136015.00020.852Sim2.ªFlávio Igor Faria Aguiar12091   

3241983-12-012130015.00020.836Sim2.ªFrancisco José Cosme Serafim13242   

12131985-02-212130015.00020.836Sim2.ªPedro Henrique Vital Dória212133   

3581982-09-052228014.00020.104Sim2.ªHugo Daniel Andrade Pinto33584   

13441980-03-212202014.00020.033Sim2.ªLuís Miguel Nabais Marques213445   

14431983-05-192129014.00019.833Sim2.ªRicardo Cesário Carvalho Chíxaro114436   

5211974-11-03535146116.00019.467Sim2.ªAvelino da Silva25217   

15811983-05-250177517.00019.432Sim2.ªBruno José Lourenço da Cruz215818   

3231981-12-271096015.00018.003Sim2.ªMadalena Teves Gago da Câmara Marques23239   

17831989-12-10222017.00017.608Sim2.ªPedro Manuel Gouveia Andrade2178310   

23561988-03-130017.00017.000Sim2.ªAlbino Emanuel Paulino da Silva Freire Bárbara2235611   

6731991-06-190017.00017.000Sim2.ªMaria Inês Melicio Fernandes267312   

921989-09-01365016.00017.000Sim2.ªBárbara Catarina Diogo de Sousa19213   

7961980-04-22346016.00016.948Sim2.ªPaulo Roberto Ferreira Moura279614   

6551974-10-02221016.00016.605Sim2.ªLuís Miguel Vieira de Freitas265515   

6411981-01-2689016.00016.244Sim2.ªMarília José Câmara Andrade264116   

19431976-01-01016216.00016.222Sim2.ªCristina Martins de Figueira Gonçalves2194317   

11641979-05-060016.00016.000Sim2.ªJosé Nuno Luís Pinto2116418   

14131980-09-180016.00016.000Sim2.ªDário João Macedo Lino Gonçalves2141319   

17601984-01-060016.00016.000Sim2.ªLuís Carlos Gouveia Pestana3176020   

7391984-01-180016.00016.000Sim2.ªNelson josé Rodrigues Jardim173921   

14571986-08-300016.00016.000Sim2.ªTiago Jorge Santos Nunes3145722   

16301987-06-230016.00016.000Sim2.ªNélio José Monteiro Mendonça1163023   

16751988-03-030016.00016.000Sim2.ªMarco André Câmara Pereira2167524   

14651988-03-150016.00016.000Sim2.ªMarco Gouveia Fernandes2146525   

18421989-09-230016.00016.000Sim2.ªJosé Gabriel Abreu de Jesus2184226   

19421989-10-240016.00016.000Sim2.ªCarina Fabiana Pestana Rodrigues2194227   

22711990-10-170016.00016.000Sim2.ªCarolina Abreu Escórcio3227128   

2761980-09-070141114.00015.933Sim2.ªCarlos Eduardo Amaro Andrade227629   

11011984-12-02684014.00015.874Sim2.ªAna Carolina Flôr Rodrigues2110130   

3151984-06-18300015.00015.822Sim2.ªAlípio Alexander Jardim da Silva231531   

14401981-12-08929013.00015.545Sim2.ªCláudio Luís de Freitas Afonso2144032   

18901979-12-120015.00015.000Sim2.ªVanesa Lucía Sólimo Silva3189033   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Regular

260 Educação Física (2EB)

A MLKJIHGFEDCB

11331986-04-260015.00015.000Sim2.ªMário Frederico Quintal Teixeira2113334   

13791987-11-100015.00015.000Sim2.ªCarolina Isabel Gouveia Teixeira de Miguel1137935   

141988-02-060015.00015.000Sim2.ªLiliana Aveiro Félix11436   

17291988-11-060015.00015.000Sim2.ªÉlvio António Teles Abreu2172937   

15791989-08-170015.00015.000Sim2.ªCarlos Humberto da Silva Vieira2157938   

18341990-01-050015.00015.000Sim2.ªCatarina Isabel Soares de Abreu2183439   

17581991-05-140015.00015.000Sim2.ªCatarina Fátima Ramos Gomes3175840   

10141975-10-080014.00014.000Sim2.ªSónia Gomes Soares Barreto2101441 Sim

9231977-02-170014.00014.000Sim2.ªRicardo Jorge Velosa Barreto Figueira Rodrigues192342   

81986-06-040014.00014.000Sim2.ªRúben Heliodoro Gomes Castanha1843   

61987-11-190014.00014.000Sim2.ªFilipe César Fernandes de Castro da Fonseca2644   

2651975-06-17192013.00013.526Sim2.ªMarco Paulo da Fonseca Patornilo Marques126545   

8291984-10-042021014.00019.537Não2.ªTânia Sofia Fernandes Monteiro182946   

14691982-02-041680014.00018.603Não2.ªRicardo Filipe Ribeiro Monteiro3146947   

4831971-04-12879015.00017.408Não2.ªMaria Isabel Sampaio Teles248348   

23331984-11-03118017.00017.323Não2.ªPhilippe Marracho2233349   

13351979-10-2194017.00017.258Não2.ªJúlio Manuel Pinto Morais1133550   

4971980-10-061338013.00016.666Não2.ªSoraia da Silva da Costa Padrão349751   

20381988-05-1035016.00016.096Não2.ªRui Pedro Sá Correia1203852   

22311989-02-1728016.00016.077Não2.ªTiago Nuno Costa Ferreira2223153   

13561988-04-1627016.00016.074Não2.ªNuno Miguel Nóbrega Teixeira2135654   

22571984-02-121312012.00015.595Não2.ªEurico Esménio Diouf Nunes Correia1225755   

13121985-07-14832013.00015.279Não2.ªMaria João Gonçalves Pereira1131256   

20421990-03-1270015.00015.192Não2.ªGuilherme Ramos Ferreira1204257   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

300 Português

A MLKJIHGFEDCB

1881979-01-302001012.00017.482Sim2.ªSusana Patrícia Alegria Marques da Silva11881   

3311980-09-092054011.80017.427Sim2.ªWilson de Figueiredo Silva13312   

24021980-05-130017.00017.000Sim2.ªCláudia Fátima Pereira de Abreu Lopes124023   

10221975-11-20173270311.00016.708Sim2.ªMaria de Fátima Rodrigues Pinto210224   

1211976-10-30124536611.00014.912Sim2.ªSónia Patrícia Luís Spínola11215   

15871981-08-26274336613.00021.016Não2.ªLuís Alexandre Rego Correia Gomes215876   

21361977-04-0814187618.00019.586Não2.ªSónia da Conceição Vieira Antunes221367   

22441980-05-10021917.00017.300Não2.ªRossana Carina Teixeira Morgado da Rocha122448   

23961975-05-15172136611.40016.616Não2.ªMaria Augusta Ferreira Rodrigues223969   

6401971-05-2270436513.00015.429Não2.ªRita Alexandra Rodrigues Pereira da Silva164010   

23541979-06-23630013.00014.726Não2.ªBeatriz Sampaio Esteves1235411   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Regular

310 Latim e Grego

A MLKJIHGFEDCB

24021980-05-130017.00017.000Sim2.ªCláudia Fátima Pereira de Abreu Lopes224021   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

320 Francês

A MLKJIHGFEDCB

10221975-11-20173270311.00016.708Sim2.ªMaria de Fátima Rodrigues Pinto110221   

15871981-08-26274336613.00021.016Não2.ªLuís Alexandre Rego Correia Gomes315872   

23541979-06-23630013.00014.726Não2.ªBeatriz Sampaio Esteves323543   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

330 Inglês

A MLKJIHGFEDCB

3211983-01-25816013.00015.236Sim2.ªMaria Adelaide Teixeira da Costa e Silva13211   

1211976-10-30124536611.00014.912Sim2.ªSónia Patrícia Luís Spínola21212   

23621976-10-05106157814.00016.452Não2.ªAnabela de Barros Gregório Pires Costa223623   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Regular

340 Alemão

A MLKJIHGFEDCB

3211983-01-25816013.00015.236Sim2.ªMaria Adelaide Teixeira da Costa e Silva23211   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Regular

350 Espanhol

A MLKJIHGFEDCB

21361977-04-0814187618.00019.586Não2.ªSónia da Conceição Vieira Antunes121361   

22441980-05-10021917.00017.300Não2.ªRossana Carina Teixeira Morgado da Rocha222442   

23621976-10-05106157814.00016.452Não2.ªAnabela de Barros Gregório Pires Costa123623   
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Ensino Regular

400 História

A MLKJIHGFEDCB

24191980-08-250016.00016.000Sim2.ªMarta Isabel Pereira Baptista Monteiro224191   

3861988-01-240015.00015.000Sim2.ªTiago Moreira Fernandes da Silva13862   

8311977-05-05221436515.00021.566Não2.ªMário Lázaro Santos Vieira18313   

6301975-03-1096736512.00015.149Não2.ªElisabete Teixeira Costa16304   

23671988-07-120015.00015.000Não2.ªPoliana Nair Borges Ludovino123675   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

410 Filosofia

A MLKJIHGFEDCB

1431975-11-24213736613.00019.356Sim2.ªDiana Margarida Gonçalves da Costa Pereira Ruas11431   

3931961-06-09289436513.00021.429Não2.ªMaria de Fátima Pardal Monteiro Dentinho Aveiro13932   

9751981-08-222139013.00018.860Não2.ªElsa Maria Vital do Paço19753   

7681976-06-01138136613.00017.285Não2.ªIlsa Alexandra Correia Pereira17684   

23921979-03-09978013.33016.009Não2.ªSandrina Santos Alexandre123925   
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Ensino Regular

420 Geografia

A MLKJIHGFEDCB

24191980-08-250016.00016.000Sim2.ªMarta Isabel Pereira Baptista Monteiro124191   

3861988-01-240015.00015.000Sim2.ªTiago Moreira Fernandes da Silva23862   

23671988-07-120015.00015.000Não2.ªPoliana Nair Borges Ludovino223673   
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Ensino Regular

430 Economia e Contabilidade

A MLKJIHGFEDCB

20111968-06-042930305312.00024.210Sim2.ªRicardo Miguel da Silva Sousa120111   

23021973-01-290178517.00019.445Sim2.ªCélia Margarida Fernandes de Oliveira Neto Pereira123022   

5641971-09-27485236512.50017.068Não2.ªAlda Maria Nunes de Oliveira15643   
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Ensino Regular

500 Matemática

A MLKJIHGFEDCB

491973-12-24307179315.00018.297Sim2.ªNoel Belerofonte da Fonte de Caires1491   

1911982-04-30550015.00016.507Sim2.ªMarta Catarina Nascimento José11912   

1321977-02-0858016.00016.159Sim2.ªRomana Licínia Nóbrega de Sousa11323   

301966-03-140298412.00016.088Sim2.ªEmanuel de Freitas Berenguer1304   

16311986-09-16349015.00015.956Sim2.ªMariana Sofia Fernandes Pereira Camacho116315   

7781973-07-28067215.00015.921Sim2.ªAdelaide Maria Drumond Ferreira Mendonça17786   

9781981-06-02033015.00015.452Sim2.ªLuís Filipe Anjos de Sousa19787   

5611977-01-06028514.00014.390Sim2.ªLeonarda de Caires Jorge15618   

4811970-04-130013.00013.000Sim2.ªOdília Maria Pereira Gomes14819   

5921977-05-13242336513.00020.138Não2.ªSandra Manuela Ferreira da Silva Gomes159210   

7281976-09-04985013.40016.099Não2.ªAna Rita Fidalgo de Almeida Granja172811   

21021976-11-071017013.00015.786Não2.ªAlexandre Jorge Ribeiro Caleiro1210212   
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Ensino Regular

510 Física e Química

A MLKJIHGFEDCB

1941982-03-102843014.00021.789Sim2.ªDélia Maria Andrade Gonçalves11941   

8221976-09-022398014.00020.570Sim2.ªMaria Helena Gonçalves da Silva Nunes18222   

4491969-09-16180649914.00019.632Sim2.ªFátima da Mata de Freitas14493   

12111981-02-231809014.00018.956Sim2.ªCláudia Mónica Freitas Mendonça112114   

15751981-04-211809014.00018.956Sim2.ªSandra Mónica Andrade Félix115755   

13381981-01-121802013.00017.937Sim2.ªCarina Célia Franco Vasconcelos113386   

18681987-02-05830014.00016.274Sim2.ªCláudia Teixeira Gouveia118687   

14841981-11-19226014.00014.619Sim2.ªTéssia Jerusa Nóbrega de Sousa Freitas114848   

6101973-12-1613133512.00012.818Sim2.ªMargarida Manuela Andrade Camacho16109   

14751980-09-15191436514.00019.744Não2.ªMaria das Dores Ribeiro Novais1147510   

22361965-08-25142440315.00019.453Não2.ªAna Cristina Costa da Conceição Amorim1223611   

22151976-09-20020117.00017.275Não2.ªVanessa Figueiredo Pereira de Andrade1221512   

11261974-06-25143536512.00016.432Não2.ªTeresa Margarida Branco Batista de Sá1112613   

21211972-05-280236413.00016.238Não2.ªJorge Henrique Ferreira da Costa1212114   

21641982-12-081045013.00015.863Não2.ªMargarida da Conceição Pereira Ferraz da Silva1216415   

17951982-04-100014.00014.000Não2.ªMaria do Carmo Ribeiro Novais1179516   

21261982-06-080014.00014.000Não2.ªCarlos Alberto Rodrigues Branco1212617   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
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Ensino Regular

520 Biologia e Geologia

A MLKJIHGFEDCB

1421982-04-222316016.00022.345Sim2.ªLuís Juvenal Ferreira Mendes11421   

3421980-12-262159015.00020.915Sim2.ªMartha Manuela Arantes Briote13422   

6841977-09-071717015.00019.704Sim2.ªPedro Miguel Alcântara Garcia16843   

211965-03-03212136613.00019.312Sim2.ªFernanda Fidalgo Alves Galego1214   

7491980-01-191060106913.50017.868Sim2.ªMaria Sandra de Sousa Capontes17495   

10041979-05-10142271312.80017.673Sim2.ªCristina Maria Olim Rodrigues110046   

20131976-07-30030717.00017.421Sim2.ªCristina Gomes da Horta Rodrigues120137   

16001981-08-251053106812.50016.848Sim2.ªAna Luísa Freitas Correia116008   

4521968-04-070239711.50014.784Sim2.ªMaria Élia Gouveia Neto Ascensão14529   

11101979-11-23194236615.00020.822Não2.ªAna Patrícia Gonçalves Hernâni Martins Montalvão1111010   

9321977-05-101258014.00017.447Não2.ªÓscar Alexandre Fonseca193211   

13021979-06-2362136515.00017.201Não2.ªMaria de Lurdes Oliveira da Costa1130212   

21681990-06-270017.00017.000Não2.ªJoana Carolina da Silva Ferreira1216813   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

530 Educação Tecnológica

A MLKJIHGFEDCB

1671982-11-11109670213.30017.264Sim2.ªCarla Patrícia Pestana Marques11671   

4461970-03-060219012.00015.000Não2.ªJosé Silvino Mano Faria14462   
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Concurso de contratação inicial do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da 
Madeira - Ano escolar 2016/2017

Ensino Regular

550 Informática

A MLKJIHGFEDCB

20961972-06-110127416.00017.745Não2.ªPaulo Alexandre Fernandes Martins Torres120961   
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Ensino Regular

600 Artes Visuais

A MLKJIHGFEDCB

2431982-05-152839014.00021.778Sim2.ªAna Conceição Faria Figueira12431   

3671978-10-091795103415.30021.634Sim2.ªHerculano Barbosa Lizardo13672   

13281983-01-222141014.00019.866Sim2.ªLourdes Carolina Rodrigues Frias Franco113283   

13421983-06-241591014.00018.359Sim2.ªGilberta José de Barros Fernandes113424   

9831983-11-131275014.00017.493Sim2.ªMaria Joana Henriques Fragoeiro19835   

8171981-11-131437013.00016.937Sim2.ªAnalita de Jesus Andrade Gonçalves18176   

7411985-05-1571114114.00016.141Sim2.ªAndreia Patrícia Rodrigues Tomás17417   

17321987-06-050016.00016.000Sim2.ªDébora Nunes Martins117328   

11990-01-290016.00016.000Sim2.ªRicardo José Jorge Vieira119   

5481982-12-171079013.00015.956Sim2.ªNatália José Soares Silva154810   

8921984-05-300137614.00015.885Sim2.ªFábio Nuno Velosa Gouveia189211   

11631980-12-2013968114.00015.314Sim2.ªCarla Sofia Sousa Freitas2116312   

21987-02-200014.00014.000Sim2.ªCatarina José Correia Baptista1213   

16241986-10-020013.00013.000Sim2.ªLaura Melissa Nunes de Freitas1162414   

9651981-05-26084917.00018.163Não2.ªAndreia Raquel Freitas Marques196515   

19051984-08-27074017.00018.014Não2.ªVítor Hugo Pinto Teixeira1190516   

8841976-01-140260114.00017.563Não2.ªSara Alexandra Pedroso da Silva288417   

22491980-09-07022216.00016.304Não2.ªAlda Figueira Amaro1224918   

23631977-08-2624015.00015.066Não2.ªCarla Rafaela Nunes de Freitas Macedo1236319   
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Ensino Regular

610 Música

A MLKJIHGFEDCB

21381982-08-190016.00016.000Não2.ªNuno Miguel Teixeira Mendonça321381   

17671988-03-24041614.00014.570Não2.ªSimão Gabriel Rodrigues Câmara117672   

21491993-08-020016.00016.000Não3.ªJessica de Freitas Gouveia321493   
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Ensino Regular

620 Educação Física (3CEB/ES)

A MLKJIHGFEDCB

12821982-07-082103014.00019.762Sim2.ªJosé Filipe Pereira de Sá112821   

18251986-05-111689315.00019.632Sim2.ªVânia Ramos Pereira Luzia218252   

381972-11-122192109512.00019.505Sim2.ªRicardo Jorge Correia Fernandes1383   

5211974-11-03535146116.00019.467Sim2.ªAvelino da Silva15214   

15811983-05-250177517.00019.432Sim2.ªBruno José Lourenço da Cruz115815   

9501979-08-04686219213.50018.382Sim2.ªRui Filipe de Jesus Pinto de Sousa19506   

3231981-12-271096015.00018.003Sim2.ªMadalena Teves Gago da Câmara Marques33237   

17831989-12-10222017.00017.608Sim2.ªPedro Manuel Gouveia Andrade117838   

23561988-03-130017.00017.000Sim2.ªAlbino Emanuel Paulino da Silva Freire Bárbara323569   

6731991-06-190017.00017.000Sim2.ªMaria Inês Melicio Fernandes167310   

921989-09-01365016.00017.000Sim2.ªBárbara Catarina Diogo de Sousa29211   

7961980-04-22346016.00016.948Sim2.ªPaulo Roberto Ferreira Moura379612   

6551974-10-02221016.00016.605Sim2.ªLuís Miguel Vieira de Freitas165513   

6411981-01-2689016.00016.244Sim2.ªMarília José Câmara Andrade364114   

19431976-01-01016216.00016.222Sim2.ªCristina Martins de Figueira Gonçalves1194315   

11641979-05-060016.00016.000Sim2.ªJosé Nuno Luís Pinto1116416   

14131980-09-180016.00016.000Sim2.ªDário João Macedo Lino Gonçalves3141317   

17601984-01-060016.00016.000Sim2.ªLuís Carlos Gouveia Pestana2176018   

7391984-01-180016.00016.000Sim2.ªNelson josé Rodrigues Jardim273919   

14571986-08-300016.00016.000Sim2.ªTiago Jorge Santos Nunes2145720   

16301987-06-230016.00016.000Sim2.ªNélio José Monteiro Mendonça2163021   

16751988-03-030016.00016.000Sim2.ªMarco André Câmara Pereira1167522   

14651988-03-150016.00016.000Sim2.ªMarco Gouveia Fernandes1146523   

18421989-09-230016.00016.000Sim2.ªJosé Gabriel Abreu de Jesus3184224   

19421989-10-240016.00016.000Sim2.ªCarina Fabiana Pestana Rodrigues1194225   

22711990-10-170016.00016.000Sim2.ªCarolina Abreu Escórcio1227126   

2761980-09-070141114.00015.933Sim2.ªCarlos Eduardo Amaro Andrade327627   

3151984-06-18300015.00015.822Sim2.ªAlípio Alexander Jardim da Silva331528   

14561983-01-28665014.00015.822Sim2.ªJoão Duarte Santos Nunes2145629   

14401981-12-08929013.00015.545Sim2.ªCláudio Luís de Freitas Afonso3144030   

18901979-12-120015.00015.000Sim2.ªVanesa Lucía Sólimo Silva1189031   

11331986-04-260015.00015.000Sim2.ªMário Frederico Quintal Teixeira1113332   

141988-02-060015.00015.000Sim2.ªLiliana Aveiro Félix31433   
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Ensino Regular

620 Educação Física (3CEB/ES)

A MLKJIHGFEDCB

17291988-11-060015.00015.000Sim2.ªÉlvio António Teles Abreu1172934   

15791989-08-170015.00015.000Sim2.ªCarlos Humberto da Silva Vieira3157935   

18341990-01-050015.00015.000Sim2.ªCatarina Isabel Soares de Abreu3183436   

17581991-05-140015.00015.000Sim2.ªCatarina Fátima Ramos Gomes1175837   

10141975-10-080014.00014.000Sim2.ªSónia Gomes Soares Barreto3101438 Sim

9231977-02-170014.00014.000Sim2.ªRicardo Jorge Velosa Barreto Figueira Rodrigues392339   

81986-06-040014.00014.000Sim2.ªRúben Heliodoro Gomes Castanha2840   

61987-11-190014.00014.000Sim2.ªFilipe César Fernandes de Castro da Fonseca1641   

7011978-02-23189219615.00020.452Não2.ªDuarte Manuel Rodrigues Sousa170142   

21061983-09-041580015.00019.329Não2.ªRaúl Daniel Cerqueira Oliveira1210643   

4271976-07-091703013.00017.666Não2.ªJoão de Abreu Gonçalves Fiqueli242744   

6501983-06-0313012514.00017.599Não2.ªSérgio Ricardo Rodrigues de Almeida165045   

23331984-11-03118017.00017.323Não2.ªPhilippe Marracho1233346   

13351979-10-2194017.00017.258Não2.ªJúlio Manuel Pinto Morais3133547   

20381988-05-1035016.00016.096Não2.ªRui Pedro Sá Correia2203848   

22311989-02-1728016.00016.077Não2.ªTiago Nuno Costa Ferreira1223149   

13561988-04-1627016.00016.074Não2.ªNuno Miguel Nóbrega Teixeira1135650   

14691982-02-040123714.00015.695Não2.ªRicardo Filipe Ribeiro Monteiro4146951   

20421990-03-1270015.00015.192Não2.ªGuilherme Ramos Ferreira2204252   

15711981-02-02770013.00015.110Não2.ªMaria Salomé Esteves Fernandes1157153   
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